
 
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА – ГРАД  БЕОГРАД 
ГРАДСКА ОПШТИНА  РАКОВИЦА-УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                               
Одељење  за   грађевинске и комуналне послове 
Одсек  за  грађевинске  послове 
ROP-RAK-26388-ISAWHA-3/2018 
Заводни број: 351–143/2018 
Б Е О Г Р А Д, 03.10.2018. године 
 
      Управа градске општине Раковица,  Одељење за грађевинске  и комуналне 
послове градске општине Рaковица, решавајући по захтеву Снежане Перић из 
Београда, улица Видиковачки венац број 39/45, поднетог преко пуномоћника 
Миловановић Небојше из Београда улица Видиковачки венац број 81, преко централне 
евиденције обједињене процедуре електронским путем,  под бројем ROP-RAK-26388-
ISAWHA-3/2018 (заводни број у ГО Раковица је 351-143/2018), у предмету издавања 
решења за извођење радова на санацији постојећег крова без промене волумена и 
габарита на делу објекта колективног становања у улици Видиковачки венац број 39, а 
на основу члана 101. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 
18/2016) доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

ОБУСТАВЉА СЕ поступак за издавање решења за санацију постојећег крова 
изнад стана број 45 на делу објекта колективног становања у улици Видиковачки венац 
број 39, на кат. парцели 384/8 КО Кнежевац, покренут по захтеву Снежане Перић из 
Београда, улица Видиковачки венац број 39/45, преко централне евиденције 
обједињене процедуре електронским путем,  под бројем ROP-RAK-26388-ISAWHA-
3/2018 (заводни број у ГО Раковица је 351-143/2018), због недостатка услова да се даље 
води поступак. 

 
            

            О б р а з л о ж е њ е 
 

Снежана Перић из Београда, улица Видиковачки венац број 39/45, поднела је 
преко пуномоћника Миловановић Небојше из Београда улица Видиковачки венац број 
81, а преко централне евиденције обједињене процедуре електронским путем,  под 
бројем ROP-RAK-26388-ISAWHA-3/2018 захтев, (заводни број у ГО Раковица је 351-
143/2018), за издавање решења којим се одобрава извођење радова на санацији 
постојећег крова без промене волумена и габарита на делу објекта колективног 
становања у улици Видиковачки венац број 39. 
 

С обзиром да је по захтеву ROP-RAK-26388-ISAW-2/2018 донето решење 
28.09.2018. године, којим се подносиоцу захтева одобрава санација постојећег крова 
без промене волумена и габарита на делу објекта колективног становања у улици 
Видиковачки венац број 39, поступак по захтеву од 28.09.2018. године, се обуставља. 
 

Чланом 101. став 1. ЗУП ("Сл. гласник РС", бр. 18/2016) прописано је да се 
поступак обуставља ако орган нађе да нема услова да се даље води, а закон не налаже 
да се поступак настави, а ставом 2. истог члана прописано је да се поступак обуставља 
и у другим случајевима одређеним законом. 



С обзиром на све наведено, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 
      Против овог решења дозвољена је жалба у року од 15 дана  од дана пријема 
истог Секретаријату за инспекцијске послове Градске управе града Београда, Сектору 
за другостепени поступак и управно правне послове за грађевинску и урбанистичку 
инспекцију,  а преко овог органа. 
 

Жалба се таксира са 456,00 динара  општинске таксе коју треба уплатити на 
жиро рачун ГО Раковица бр. 840-742251843-73 као и износ од 470,00 динара 
републичке административне таксе на жиро рачун бр. 840-742221843-57.  

 
      Решење доставити: Подносиоцу,  грађевинској инспекцији и писарници за архиву. 
 
Обрађивачи: 
Александар Вуковић, дипл.правник                  
 
                                                

                                                                   РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 
 

                                                                  дипл.инж.арх.Славица Трифуновић Стефановић 
 

 


